
Výlety za poznáním a odpočinkem  Ing. Jana Vrbová 

E-mail: seewy@janavrbova.cz   Tel.: 775 307 139 

Výlet za poznáním Svatého Kopečka u Olomouce 

 

Kdy: čtvrtek 12. 6. 2025, odjezd v 7:40 z nástupiště 1 u věžáku na autobusovém 

nádraží Vsetín, v 8 h od hasičské zbrojnice v Jablůnce (možnost přistoupit také ve 

Val. Meziříčí na zastávce u Policie v 8:20) 

Kam: Svatý Kopeček u Olomouce 

Cena: 330 Kč, zahrnuje dopravu luxusním autobusem tam a zpět (wifi, WC, DVD, 

zábava pro děti i dospělé) a služby průvodce 

Rezervace a platba: www.janavrbova.cz/vylety/ – jednoduchý formulář k přihlášení, 

účet 123-7661800277/0100 (popis: vaše příjmení, místo výletu a počet osob) 

Návrat: 12. 6. 2025 kolem 15 h k hasičské zbrojnici v Jablůnce 

 

Program: 

Odjezd z Jablůnky v 8 h od hasičské zbrojnice. 

Příjezd na Svatý Kopeček přibližně v 9 h. Vydáme se k Bazilice Navštívení Panny 

Marie, která byla v roce 2018 zařazena mezi národní kulturní památky. V jižním 

křídle je několik historických sálů (Francouzský sál, Čínský salonek a Andrýskův 

sál). Individuální prohlídka baziliky – vstup ZDARMA. V okolí Baziliky se nachází 

bývalý poutní dům a špitál, svaté schody, kaple sv. Barbory, sousoší sv. Jana 

Nepomuckého z r. 1740, poutní alej s kaplemi a sochami z let 1679–1690…  

Svatokopecké muzeum u baziliky nabízí dva druhy prohlídek, a to Dějiny 

a současnost poutního místa a Historické sály (otevřeno od 10 h, vstup 120 Kč, děti 

6–15 let, studenti a senioři 60 Kč). 

V 10 h se přesuneme k ZOO Olomouc. Samozřejmě je možné vše absolvovat 

individuálně a zvolit si svůj program. V případě zájmu o návštěvu muzea se poté 

k ZOO dostanete samostatně po žluté Svatokopecké trase. Její délka je 870 m a vede 

kolem pomníku, vily J. Wolkera a podél ZOO až k jeho bráně. 

Vstupné je 160 Kč dospělí, děti do 15 let, senioři nad 65 let a studenti do 26 let platí 

120 Kč, děti do 3 let zdarma. Zde nás čeká individuální prohlídka ZOO, kde můžete 

navštívit vyhlídkovou 29m věž ZDARMA, lanové centrum 90 Kč/dítě (skupina nad 

10 osob 70 Kč/osoba), geologickou stezku se 12 zastaveními a projet se 

safarivláčkem za 60 Kč/osoba na 30 minut.  

Pro děti mám připravenou poznávací hru o zvířatech v ZOO, a pokud ji správně 

vyplní, po cestě zpět se můžou těšit na malou odměnu. 

http://www.janavrbova.cz/vylety/


Výlety za poznáním a odpočinkem  Ing. Jana Vrbová 

E-mail: seewy@janavrbova.cz   Tel.: 775 307 139 

Oběd nebo občerstvení si můžete dát přímo v ZOO a navštívit lze bistro U Lemurů, 

kavárnu U Koziček, restauraci Pod Věží, gril U Lvů, snack U Lanáčku nebo pizzu 

U Medvěda. 

Odjezd do Jablůnky ve 14 h. Příchod na parkoviště k autobusu individuální. Návrat 

do Jablůnky přibližně v 15 h. 

Vrácení uhrazené částky je možné při zrušení účasti více než 10 dnů před odjezdem. 

Později lze provést výměnu za náhradníka. 

Těším se na setkání a věřím, že si ho všichni naplno užijeme. 

Jana  


